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W  czasie  wojny  rosyjsko-ukraińskiej  wszystkie  informacje  i
opinie na jej temat mogą zawierać treści korzystne dla Ukrainy
lub  Rosji,  których  nie  da  się  obiektywnie  zweryfikować  z
powodu  masowego  produkowania  propagandowych  i  fałszywych
informacji  wojennych  przez  obie  strony  konfliktu  i  ich
sojuszników. Portal „Wolne Media” stara się w tych trudnych
dla niezależnych mediów czasach zachować wolność słowa, zdrowy
rozsądek i obiektywizm.

Przegląd informacji dotyczących wojny na Ukrainie. Wygląda na
to,  że  zniszczenie  Mostu  Krymskiego,  choć  nie  zostały
naruszone  jego  fundamenty  i  można  go  szybko  odbudować,
wkurzyło  Putina  i  kazał  przeprowadzić  ataki  na  ukraińskie
miasta.[WM]

W sobotę, 8 października 2022 siły ukraińskie odparły łącznie
ok.  30  ataków  na  swoje  pozycje  na  odcinkach  bachmuckim  i
awdijewskim.  „Sytuacja  na  odcinku  bachmuckim  jest  bardzo
ciężka”  –  powiedział  we  wczorajszym  wystąpieniu  prezydent
Ukrainy  Wołodymyr  Zełensky.  Z  kolei  z  komunikatu  Sztabu
Generalnego Sił Zbrojnych Ukrainy wynika, że w ciągu ostatniej
doby na dwóch wspomnianych odcinkach miało miejsce ponad 30
większych ataków przeciwnika.[PU]

Jak  wynika  z  informacji  ukraińskich  służb  wywiadowczych,
przedstawiciele władz okupacyjnych w Nowej Kachowce ewakuują
swoje rodziny na terytorium Krymu. Ma to związek z trwającą
ofensywą  ukraińskiej  armii  i  spodziewanymi  działaniami
mającymi  na  celu  zajęcie  w  najbliższym  czasie  większości
terenów  na  zachód  od  Dniepru.  Takie  same  działania  są
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prowadzone  w  Swatowym  i  Starobielsku.  Według  komunikatu
Ministerstwa  Obrony  Ukrainy,  straty  osobowe  po  stronie
rosyjskiej przewyższyły 62 tys. zabitych.[PU]

Siły Zbrojne Federacji Rosyjskiej przeprowadziły dzisiaj, 10
października,  zmasowane  uderzenie  na  obiekty  ukraińskiej
infrastruktury  krytycznej  po  całym  terytorium  kraju  –
informują lokalne media i świadkowie.[NF] Kijów, Lwów, Dniepr,
Tarnopol,  Żytomierz,  Zaporoże,  Mikołajów,  Chmielnicki  to
miejsca, gdzie doszło do dużych eksplozji w wyniku uderzenia
rakiet. Media donoszą o zabitych i rannych.[MN]

Rosja przeprowadziła 12 ataków lotniczych na Zaporoże w nocy,
zabijając  14  osób  i  raniąc  70,  w  tym  14  dzieci.  Atak  z
poważnie  uszkodził  dziewięciopiętrowy  budynek  mieszkalny,  a
jedna z jego części została całkowicie zniszczona. Kilka dni
wcześniej, 6 października, siły rosyjskie również uderzyły w
miasto rakietami, zabijając 19 osób. 30 września co najmniej
31 cywilów zginęło, a kolejnych 92 zostało rannych po tym, jak
Rosja wystrzeliła pociski S-300 w konwój cywilnych samochodów
czekających na przekroczenie linii kontaktowej na południe od
miasta  Zaporoże  na  tereny  okupowane  przez  Rosję  w
obwodzie.[MN]

Mer Kijowa Witalij Kłyczko napisał na „Telegramie”: „Rosyjskie
rakiety,  którymi  w  poniedziałek  rano  zaatakowano  Kijów,
uderzyły  w  centrum  miasta.  Wszystkie  służby  udają  się  na
miejsce”. Od godziny 6:45 czasu miejscowego (godz. 5:45 w
Polsce) obowiązuje alarm przeciwlotniczy. RMF24 pisze: „Nad
miastem unosi się dym, nie kursuje komunikacja miejska, w tym
metro”. Po godzinie 8:00 stolica była świadkiem następnych
eksplozji.[MN]

Infrastruktura  energetyczna  Ukrainy  podobno  nie  wytrzymała
przeciążenia. Do blackoutów doszło w większości obwodów kraju
i ich stolic, w tym w Charkowie i Lwowie (gdzie doszło do



bardzo  silnego  wybuchu).  Koleje  Ukraińskie  poinformowały
ponadto  o  uszkodzeniach  sieci  na  zachodniej  Ukrainie  i
opóźnieniach  pociągów,  co  prawdopodobnie  spowolni  dostawy
broni NATO.[NF]

Według ukraińskiego premiera Denisa Szmygala, tylko w ciągu
dwóch godzin trafiono 11 ważnych obiektów infrastruktury w
ośmiu  obwodach  Ukrainy.  W  stolicy  trafiono  kilka  stacji
energetycznych, a także główna siedziba Służby Bezpieczeństwa
Ukrainy. Oprócz rosyjskich rakiet na ulice miasta spadło kilka
pocisków  ukraińskiej  obrony  powietrznej,  w  wyniku  czego,
według informacji wstępnych, zginęło pięciu cywilów.[NF]

Prezydent  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  pilnie  zwołał  naradę
najwyższych  rangą  urzędników,  a  także  skomunikował  się  z
Londynem i Waszyngtonem. Ambasady Stanów Zjednoczonych i Unii
Europejskiej  otrzymały  polecenie  pilnej  ewakuacji  z
Kijowa.[NF]

Do wybuchów doszło też w Rosji. Reuters podał, że w rosyjskim
Biełgorodzie, niedaleko granicy z Ukrainą, było słychać rano
eksplozje. Świadek poinformował o głośnym huku i trzęsących
się oknach. Pojawiła się sugestia, że może być to zemsta ze
strony Ukraińców za rosyjskie ataki rakietowe wcześniej tego
samego dnia. Tamtejsze regionalne centrum kryzysowe przekazało
dziennikarzom, że odgłosy pochodziły z działań związanych z
utylizacją amunicji. „Odgłosy wybuchu były słyszalne w mieście
Biełgorod,  a  także  w  obszarach  miejskich  Biełgorodu  i
Jakowlewa.  Saperzy  Ministerstwa  Obrony  przeprowadzili
działania  mające  na  celu  pozbycie  się  amunicji  na
strzelnicy”.[MN]

Tymczasem „New York Times” pisze, powołując się na wywiad z
ukraińskim oficerem Aleksiejem Oleksiukiem, że Siły Zbrojne
Ukrainy,  pomimo  kilku  fal  ogłoszonej  w  kraju  totalnej
mobilizacji,  borykają  się  z  brakiem  doświadczonych



ukraińskojęzycznych instruktorów. Funkcjonariusz zauważa, że
problem ten odgrywa istotną rolę mimo „poboru młodych mężczyzn
oczekujących na swoją kolej do wojska”. „Wszyscy ukraińscy
instruktorzy  są  na  linii  frontu,  ranni  lub  martwi”  —
powiedział  Oleksiuk.  Gazeta  rozmawiała  też  z  emerytowanym
amerykańskim pułkownikiem Andrew Melbournem, który przyjechał
na Ukrainę i opracował pięciodniowy kurs szkolący tamtejszych
wojskowych.  „Melbourne  przyznaje,  że  tydzień  jest
beznadziejnie krótki na przygotowanie się do walki, ale uważa,
że to lepsze niż nic” — podała gazeta.[NF]

USA  wkrótce  nie  będą  mogły  dostarczać  Ukrainie  niektórych
rodzajów  amunicji,  w  tym  rakiet  do  wyrzutni  HIMARS  –
poinformował były pułkownik amerykańskiej piechoty morskiej i
starszy  doradca  Centrum  Studiów  Strategicznych  i
Międzynarodowych  Mark  Cancian  cytowany  przez  agencję
informacyjną AFP. Emerytowany oficer precyzuje, że zapasy są
zużywane  szybciej  niż  można  je  uzupełnić.  Dotyczy  to  w
szczególności  zapasów  pocisków  do  wielopadnicowych  systemów
rakietowych HIMARS. Według oceny eksperta, powrót zapasów tej
amunicji do poziomu sprzed rosyjskich operacji specjalnych na
Ukrainie „może zająć lata”. „Jeśli Stany Zjednoczone wyślą na
Ukrainę  jedną  trzecią  tego  zapasu  (tak  jak  to  zrobiły  z
Javelinami i Stingerami), Ukraina otrzyma od 8 do 10 tys.
pocisków. Te zapasy wystarczą pewnie na kilka miesięcy, ale
gdy się wyczerpią, nie będzie czym ich zastąpić” — podkreślił
Cancian.[NF]
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